

LAT Magimix Polarweiß
25kg

WEISSBROTBACKMITTEL

Artikelnummer

AR2156

Produktbeschreibung

Spezialbackmittel für Gärunterbrechung ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe im Endprodukt. Zur Herstellung von Semmeln und anderen Weizenkleingebäcken.

Inhalt

25 kg

Verpackungsmaterial

2-lagiger Papiersack mit PE- Innensack

Anzahl der Verpackungseinheiten

24 VE / Palette

EAN-Nummer

9022900121563

Zutaten

WEIZENkleber, Dextrose, WEIZEN- und GERSTENmalzmehl, WEIZENmehl, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel: E300.

GMO-Status

keine Kennzeichnungspflicht gemäß EU-VO 1829/03 und 1830/03

Nährwertangaben (pro 100g)

Energie	[kJ]	1553
	[kcal]	371
Fett [g]		2,6
gesättigte Fettsäuren [g]		0,8
Kohlenhydrate [g]		53,2
Zucker [g]		28,9
Ballaststoffe [g]		2,7
Eiweiß [g]		31,2
Salz [g]		0,3

Allergene gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II

- glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von Gluten, Ei, Soja, Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Sulfit enthalten

Dosierung

2% auf Mehl

Lagerbedingungen

trocken und nicht über Raumtemperatur (25°C)

Mindesthaltbarkeit

365 Tage

**LAT Magimix**
Polarweiß 25kg**SPEZIFIKATION**

Version 4 25.01.2016

Lesaffre Austria AG

Industriezentrum NÖ-Süd, Straße 7, Objekt 58B, A-2355 Wiener Neudorf

Tel.: +43/(0)2236/677 988-0 • Fax: +43/(0)2236/677 988-550 • E-Mail: office@lesaffre.at • www.lesaffre.at